
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  63            del   23-08-2021

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE A

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di agosto alle ore 17:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 23-08-2021  Pag:1/6

RIPRISTINO DISTESA CAMPANE CHIESA SS. MARTINO E MARCO -
PROVVEDIMENTI.



DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 23-08-2021  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.71 del 23-08-2021

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Parroco di della Chiesa parrocchiale dei SS. Martino e Marco, con nota
prot. 0004684 del 23-08-2021 14.07.2020, ha chiesto l’erogazione di un contributo da parte
del Comune per l’intervento di restauro delle campane della chiesa parrocchiale di che
trattasi, intervento finalizzato al suono a distesa della 2̂ e 3̂ campana della torre
campanaria;

Ritenuto che la comprovata insufficienza di mezzi disponibili  da parte della parrocchia
giustifica da parte del comune l’assunzione delle spese necessarie per l’intervento di che
trattasi;

Rilevato che la Chiesa parrocchiale è luogo importante per una comunità, simbolo e
riferimento della dimensione e del vivere secondo principi cristiani delle nostre genti;

Riconosciuta la richiesta pienamente legittima e motivata e in ogni caso rientrante nelle
fattispecie previste dal Regolamento comunale inerente l’erogazione di contributi ad enti ed
associazioni;

Ritenuto per i motivi dinanzi esposti di approvare la concessione alla Parrocchia del SS.
Martino e Marco di Petriolo di un contributo straordinario di €. 2.400,00, finalizzato alla
copertura dei costi per l’intervento in parola;

Evidenziato come l’intervento così riconosciuto tenga conto delle effettive disponibilità di
bilancio e della spesa sostenuta e che il saldo sarà comunque erogato dietro presentazione
della rendicontazione finale della spesa e certificazione di idoneità dei lavori.

Verificato che l’atto di concessione della sovvenzione verrà pubblicato sul sito del Comune
di Petriolo, Sezione Amministrazione Trasparente - Sovvenzioni, contributi, sussidi,
vantaggi economici;

Atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza
dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile.

Dato atto del rispetto dell'art. 183 comma 8 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Dato atto che la suddetta spesa è esigibile entro il 31.12.2021.

Dato atto che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. n. 267
del 18.08.2000, è corredata dal parere di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area
Amministrativa e contabile;

Dato atto che la presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti



DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 23-08-2021  Pag:3/6

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, è corredato, ai sensi
dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000, del parere di regolarità contabile del
Responsabile dell’Area  Amministrativa e contabile;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge,

PROPONE DI  DELIBERARE

Di disporre, per i motivi in premessa esposti, la concessione a favore della Parrocchia SS
Martino e Marco di Petriolo, con quietanza a nome del Parroco Don Fabio Moretti, di un
contributo straordinario di €. 2.400,00, l’intervento di restauro delle campane della chiesa
parrocchiale di che trattasi, intervento finalizzato al suono a distesa della 2̂ e 3̂ campana
della torre campanaria

Di dare atto che la somma di che trattasi trova copertura ai capitoli del bilancio 2021/2023,
annualità 2021 416/0, 104/2 e 104/1, che presentano la necessaria disponibilità, dando
mandato al Settore Amministrativo contabile di assumere i relativi impegni;

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del d.lgs. 267/2000, che il sopradescritto
programma di pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di
finanza pubblica.

Di dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione, stante l’urgenza,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge



DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 23-08-2021  Pag:4/6

D E L I B E R A

Di disporre, per i motivi in premessa esposti, la concessione a favore della Parrocchia SS
Martino e Marco di Petriolo, con quietanza a nome del Parroco Don Fabio Moretti, di un
contributo straordinario di €. 2.400,00, l’intervento di restauro delle campane della chiesa
parrocchiale di che trattasi, intervento finalizzato al suono a distesa della 2̂ e 3̂ campana
della torre campanaria

Di dare atto che la somma di che trattasi trova copertura ai capitoli del bilancio 2021/2023,
annualità 2021 416/0, 104/2 e 104/1, che presentano la necessaria disponibilità, dando
mandato al Settore Amministrativo contabile di assumere i relativi impegni;

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del d.lgs. 267/2000, che il sopradescritto
programma di pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di
finanza pubblica.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 23-08-2021

Esito: Favorevole   Data : 23-08-2021

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 23-08-2021  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.63 del 23-08-2021  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 28-08-2021

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 23-08-2021
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data 28-08-2021
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


